
24  diário oficial Nº 34.619 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01089
Valor: r$ 2.856,00
data de Emissão: 17/06/2021
Processo nº 2019/281452
origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
objeto: fornecimento de Medicamentos antimicrobianos.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: criSTalfarMa coMÉrcio iMPorTaÇÃo E EXPorTaÇÃo 
lTda.
cNPJ: 05.003.408/0001-30
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670373
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01046
Valor: r$ 20.631,20
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: MUNdifarMa diSTriBUidora dE ProdUToS farMacÊUTi-
coS E HoSPiTalarES.
cNPJ: 07.768.887/0001-01
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670178
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01037
Valor: r$ 222.401,70
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: f. cardoSo & cia lTda.
cNPJ: 04.949.905/0001-63
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670164
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01038
Valor: r$ 44.730,00
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: call MEd coMÉrcio dE MEdicaMENToS E rEPrESENTaÇÃo lTda.
cNPJ: 05.106.015/0001-52
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670166
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01039
Valor: r$ 87.092,00
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: farMacE – iNdÚSTria QUÍMico-farMacÊUTica cEarENSE lTda.
cNPJ: 06.628.333/0001-46
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670167
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01040
Valor: r$ 8.842,50
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: a. J. coMÉrcio aTacadiSTa dE MEdicaMENToS E ProdU-
ToS HoSPiTalar lTda.
cNPJ: 32.137.731/0001-70
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670169
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01041
Valor: r$ 1.917,00
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: criSTália ProdUToS QUÍMicoS farMacÊUTicoS lTda.
cNPJ: 44.734.671/0001-51
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670171
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01042
Valor: r$ 6.391,56
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380

origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: M. M. loBaTo coMÉrcio E rEPrESENTaÇÕES lTda.
cNPJ: 05.109.384/0001-07
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670172
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01043
Valor: r$ 778,50
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: STocK MEd ProdUToS HoSPiTalarES lTda.
cNPJ: 06.106.005/0001-80
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670173
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01044
Valor: r$ 4.853,00
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: alTaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda.
cNPJ: 21.581.445/0001-82
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670174
recoNHeciMeNto de desPesa eM dea
interessado: HosPitaL oPHir LoYoLa.
Processo nº 2020/794357
Valor: r$ 1.634,70
Justificativa: valor de R$ 1.634,70 (Hum mil, seiscentos e trinta e quatro 
reais e setenta centavos), para pagamento da folha suplementar de Verbas 
rescisórias da ex-servidora lectícia cruz Marchetto.
dotação orçamentária: 10.122.1297.8339.3190.92. fonte: 0103. ação: 231696
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670163
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01045
Valor: r$ 4.813,00
data de Emissão: 14/06/2021
Processo nº 2020/284380
origem: Pregão Eletrônico nº 020/2021
objeto: fornecimento de Medicamentos Gerais.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: fÓrMUlaS MaGiSTraiS MaNiPUlaÇÕES ESPEciaiS lTda.
cNPJ: 07.316.691/0001-86
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670176
Portaria Nº 357/2021 - GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo a nova redação do art. 116 da lei Estadual nº 5.099/83, 
combinando com o art. 98 da lei nº 5.810/94-rJU;
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2021/508613 de 
12/05/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos na PorTaria Nº 017/2021-GaB/
dG/Hol de 12/01/2021, que concede licença Prêmio de 150 (cento 
e cinquenta) dias, a servidora EliUdE rodriGUES do NaSciMENTo 
alMEida, Médico, matrícula nº 55586703/1, lotada na oncologia clinica 
(Quimioterapia).
rESo lVE:
rEVoGar 30 (trinta) dias, da licença Prêmio concedida através da su-
pramencionada Portaria, que seriam gozadas no período de 13/04/2021 a 
12/05/2021, referente ao 3º triênio (19/12/2016 a 18/12/2019).
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 21 de junho de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 670318
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01104
Valor: r$ 32.860,00
data de Emissão: 17/06/2021
Processo nº 2019/297497
origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020
objeto: fornecimento de Medicamentos controlados.
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 fonte: 0103
contratado: f. cardoSo & cia lTda.
cNPJ: 04.949.905/0001-63
ordenador de despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 670334
iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato
Nota de empenho nº 2021Ne01105
Valor: r$ 237.289,20
data de Emissão: 17/06/2021
Processo nº 2019/297497
origem: Pregão Eletrônico nº 024/2020


